
Finanční výbor 

Město Pohořelice 

 

Zápis 

jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Pohořelice č. 2/2024, 

které se uskutečnilo v Pohořelicích dne 08.04.2024 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ Pohořelice 

 

Přítomni: Mgr. Martina Fröhlichová, Dana Vernarská, Jana Světlíková, Marie Horychová, 

Hedvika Dršková 

Hosté:  Bc. Miroslav Novák, DiS. – starosta města 

                    Jana Panochová- účetní Měú 

Program zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Pohořelice (dále jen „FV“): 

1. zahájení a schválení programu 

2. projednání rozpočtového opatření č. 5/2024 

3. různé, diskuse 

 

Bod č. 1 programu – zahájení 

Předsedkyně FV přivítala všechny členy FV  a hosty a seznámila je s programem. 

Usnesení č. 1/2/2024: 

„Finanční výbor  schvaluje program zasedání FV“ 

Hlasování:        5 pro                     0 proti                        0 zdržel se 

 

Bod č. 2 programu – projednání rozpočtového opatření č. 5 

Na zasedání finančního výboru byl předložen účetní p. Panochovou návrh rozpočtového 

opatření č. 5. 

Starosta Bc. Novák s účetní p. Panochovou seznámil členy FV s tímto rozpočtovým 

opatřením.  

Na straně příjmové se jednalo o: 



- vodné, stočné Vídeňská 699 – poškozené vedení vodovodního připojení firmou, která 

prováděla výkopové práce, únik velkého množství vody po dobu asi 3 měsíců, firma 

uplatnila nárok na úhradu škody z pojištění (514 700,- Kč) – provede po vyřízení 

pojistné události plnění škody; stočné firma VaK neúčtovala 

- dar na zakoupení kompenzačních pomůcek pro osoby se zdravotním postižením od 

občanského hnutí Přísaha ve výši 20 000,- Kč  

Na straně výdajové: 

- propustné plochy vedle hřbitova ve výši 6 602 800,- Kč – použití překlenovacího 

úvěru 

- vodné, stočné Vídeňská 699 – úhrada vodného VaK za únik vody z poškozeného 

vodovodního potrubí za Hydroglobem na ul. Vídeňská 699  

- vegetační úpravy hřbitov – použití překlenovacího úvěru ve výši 1 067 000,- Kč 

- pořízení kompenzačních pomůcek z daru občanského hnutí Přísaha ve výši 20 000,- 

Kč 

 

Usnesení č. 2/2/2024: 

„FV doporučuje přijetí rozpočtového opatření č. 5 dle návrhu. 

Hlasování:     5 pro                             0 proti                   0 zdržel se 

Bod č. 3 programu – diskuse 

Paní Světlíková se dotazovala na podrobnosti úniku vody na ul. Vídeňská – jaká byla přijata 

opatření, aby se tato situace neopakovala – především jak často se dělají odpočty vodoměru. 

Starosta Bc. Novák sdělil, že praxe byla 1x za 3 měsíce, nyní nastavil pravidlo 1x za měsíc – 

odpovědný za sledování stavu odběru vody je p. Radek Čermák. 

Paní Vernarská k daru OH Přísaha uvedla, že částka 20 000,- Kč je výtěžkem z plesu, který 

pořádalo hnutí v únoru 2024 v Pohořelicích. 

Starosta Bc. Novák dále v diskusi vysvětloval využití prostředků na dokončení úprav hřbitova, 

osázení zeleně, dokončení osvětlení, připojení vody apod. Je velkou nutností dokončit tuto 

akci, poněvadž město nemá téměř žádná volná místa k pohřbívání. 

                                                                         

Paní Vernarská poděkovala všem přítomným členům a hostům za účast. 

Zasedání ukončeno v 15:40 hod. 

V Pohořelicích 09.04.2024 

 

                                                                                                             Dana Vernarská 

                                                                                                        předseda Finančního výboru 



 


